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BASHKIA LEZHE 

Nr. ______ Prot.                                          Lezhë, më _____/____/2025 

 

Shtojca 14.  

 

(Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti/enti Kontraktor në rastin e Marrëveshjes Kuadër) 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

Data 04/11/2025. 

 

Drejtuar: 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X     ose   

 

Operatori Ekonomik “A. N. K.” Shpk, me Nuis J92408001N dhe me adrese Rruga e Kavajes, 

Pallatet Condor, Kulla 1, Hyrja e pare, kati i trete, Tirane. 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO        X 

 

 

Drejtuar: 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   X   

 

Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “Shendelli” Shpk, me Nuis K07924803N dhe me adrese Lagjja 

“Kastrioti”, Rruga “Andon Profka”, 2 kullat Fier & “VARAKU E” Shpk, me Nuis J61902509S 

dhe me adrese Njesia Administrative Shijak, Fshati “Sallmone”, Godinë private, Zona Kadastrale 

3852, Nr. Pasurie 19/30, Bashkia Shijak, Durres. 

 

- OE “Shendelli” Shpk, me pjesemarrje prej 91 % 

- OE “VARAKU E” Shpk, me pjesemarrje prej 9 % 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO       X 
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Drejtuar: 

Operatorit Ekonomik  (OE)     X     ose   

  

Operatori Ekonomik “G.P.G. COMPANY” Shpk, me Nuis J64324443V dhe me adrese Lagjja 18 

Tetori, godine 1 kateshe, tek nyja e prodhimit Asfalto-Betonit, prane Rotondos se Plukut, Lushnje, 

Fier 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO       X 

 

 

Drejtuar: 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X     ose   

 

Operatori Ekonomik “BAMI HOLDING” Shpk, me Nuis J94416206R dhe me adrese Rruga 

“Kameras”, Fushe Kruje, Kruje, Durres 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO       X 

 

 

Drejtuar: 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)     X   

 

Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “NDREGJONI” Shpk, me Nuis K31329048I dhe me adrese 

Njesia Bashkiake Nr. 8, Rruga Sule Bega, Ndertesa Nr. 32, Hyrja 8, Tirane & “2Z 

KONSTRUKSION” Shpk, me Nuis J63229466K dhe me adrese Strum Fshati Suke i siperm, Nr 

2, Rruga Strum - Suke, Km 3, Lagjja Zoga, Roskovec, Fier 

 

- OE “NDREGJONI” Shpk, me pjesemarrje prej 90 % 

- OE “2Z KONSTRUKSION” Shpk, me pjesemarrje prej 10 % 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO       X 
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Drejtuar: 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   X   

 

Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “B93 II” Shpk, me Nuis L52209050O dhe me adrese Rruga 

“Margarita Tutulani”, pallati “Kaso”, Apartamenti nr. 76, Tirane & “ELMAZAJ 

KONSTRUKSION” Shpk, me Nuis L33229401T dhe me adrese Rruga Dytesore Vore -

Fushekruje, me nr pasurie 142/14, Zona Kadastrale Nr.2726, Vore, Tirane. 

 

- OE “B93 II” Shpk, me pjesemarrje prej 31.97 % 

- OE “ELMAZAJ KONSTRUKSION” Shpk, me pjesemarrje prej 68.03 % 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO       X 

 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: Pune. 

Lloji i Procedurës së Prokurimit: E Hapur. 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-62504-09-24-2025. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rehabilitimi i Rrugeve Urbane ne Bashkine Lezhe”. 

Kohëzgjatja e kontratës: 12 muaj nga nenshkrimi i Marreveshjes Kuader. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 25/09/2025. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 55, 

datë 29 Shtator 2025. 

 

ference: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1- Operatori Ekonomik “A. N. K.” Shpk, me Nuis J92408001N dhe me oferte ekonomike 

273,018,330.56 (dyqind e shtatedhjete e tre milion e tetembedhjete mije e treqind e tridhje 

pike pesedhjete e gjashte) Lek pa Tvsh, 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

-OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
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2- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “ALMO KONSTRUKSION” Shpk, me Nuis 

J91915001P & “VASHTEMIA” Shpk, me Nuis J64103054Q dhe me oferte ekonomike 

264,765,993 (dyqind e gjashtedhjete e kater milion e shtateqind e gjashtedhjete e pese mije 

e nenteqind e nentedhjete e tre) Lek pa Tvsh, 

OE “ALMO KONSTRUKSION” Shpk, me pjesemarrje prej 89 % 

OE “VASHTEMIA” Shpk, me pjesemarrje prej 11 % 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

-OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

3- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “B93 II” Shpk, me Nuis L52209050O & “ELMAZAJ 

KONSTRUKSION” Shpk, me Nuis L33229401T dhe me oferte ekonomike 318,700,076 

(treqind e tetembedhjete milion e shtateqind mije e shtatedhjete e gjashte) Lek pa Tvsh, 

OE “B93 II” Shpk, me pjesemarrje prej 31.97 % 

OE “ELMAZAJ KONSTRUKSION” Shpk, me pjesemarrje prej 68.03 % 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

-OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

4- Operatori Ekonomik “BAMI HOLDING” Shpk, me Nuis J94416206R dhe me oferte 

ekonomike 311,357,154.84 (treqind e njembedhjete milion e treqind e pesedhjete e shtate 

mije e njeqind e pesedhjete e kater pike tetedhjete e kater) Lek pa Tvsh, 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

-OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

5- Operatori Ekonomik “BE - IS SH.P.K” Shpk, me Nuis K71412003A dhe me oferte 

ekonomike 313,211,187 (treqind e trembedhjete milion e dyqind e njembedhjete mije 

njeqind e tetedhjete e shtate) Lek pa Tvsh, 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

-OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
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6- Operatori Ekonomik “CURRI” Shpk, me Nuis J67902718S dhe me oferte ekonomike 

269,193,135 (dyqind e gjashtedhjete e nente milion e njeqind e nentedhjete e tre mije e 

njeqind e tridhjete e pese) Lek pa Tvsh,  

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

-OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

7- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “EUROKOS HOLDING SH.P.K. DEGA NE 

SHQIPERI” DSHH, me Nuis K91727010A & “A.L-ASFALT” Shpk, me Nuis 

K81511508A dhe me oferte ekonomike 279,562,500 (dyqind e shtatedhjete e nente milion 

e peseqind e gjashtedhjete e dy mije e peseqind) Lek pa Tvsh,  

OE “EUROKOS HOLDING SH.P.K. DEGA NE SHQIPERI” DSHH, me pjesemarrje prej 

51 % 

OE “A.L-ASFALT” Shpk, me pjesemarrje prej 49 % 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

-OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

8- Operatori Ekonomik “G.P.G. COMPANY” Shpk, me Nuis J64324443V dhe me oferte 

ekonomike 286,913,327 (dyqind e tetedhjete e gjashte milion e nenteqind e trembedhjete 

mije treqind e njezet e shtate) Lek pa Tvsh, 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

-OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

9- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “NDREGJONI” Shpk, me Nuis K31329048I & “2Z 

KONSTRUKSION” Shpk, me Nuis J63229466K dhe me oferte ekonomike 316,306,275 

(treqind e gjashtembedhjete milion e treqind e gjashte mije e dyqind e shtatedhjete e pese) 

Lek pa Tvsh, 

OE “NDREGJONI” Shpk, me pjesemarrje prej 90 % 

OE “2Z KONSTRUKSION” Shpk, me pjesemarrje prej 10 % 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

-OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
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10- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “Shendelli” Shpk, me Nuis K07924803N & 

“VARAKU E” Shpk, me Nuis J61902509S dhe me oferte ekonomike 281,004,899 (dyqind 

e tetedhjete e nje milion e kater mije e teteqind e nentedhjete e nente) Lek pa Tvsh, 

OE “Shendelli” Shpk, me pjesemarrje prej 91 % 

OE “VARAKU E” Shpk, me pjesemarrje prej 9 % 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

-OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “ALMO KONSTRUKSION” Shpk, me Nuis 

J91915001P & “VASHTEMIA” Shpk, me Nuis J64103054Q, 

 

OE “ALMO KONSTRUKSION” Shpk, me pjesemarrje prej 89 % 

OE “VASHTEMIA” Shpk, me pjesemarrje prej 11 % 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se OE ka dorezuar te gjithe dokumentacionin 

ne perputhje me kriteret e pergjithshme dhe te vecanta te kualifikimit te percaktuar ne dokumentat 

standarte te tenderit. 

 

Komisioni i vleresimit te ofertave mbeshtetur në nenin 92, pika 3, ligjit nr.162/2020, “Për 

prokurimin publik”, ku parashikohet shprehimisht se: Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të 

pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha 

kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa 

rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

 

Oferta konsiderohet e vlefshme edhe nëse ajo përmban devijime të vogla, të cilat nuk ndryshojnë 

thelbësisht karakteristikat, kushtet dhe kërkesat e tjera, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, 

gabime shtypi, të cilat mund të korrigjohen pa prekur përmbajtjen e saj, si edhe ato të lidhura me 

informacionet që merren lehtësisht nga dokumente faktike, që tregojnë gjendjen e operatorit 

ekonomik në kohën e ofertimit. 

 

Per sa me siper oferta e dorezuar nga BOE “ALMO KONSTRUKSION” Shpk, me Nuis 

J91915001P & “VASHTEMIA” Shpk, me Nuis J64103054Q, kualifikohet. 
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Me date 03/11/2025, Komisioni i Vleresimit te Ofertave u mblodh per vleresimin e 

dokumentacionit te Operatoratoreve Ekonomik te klasifikuar paraprakisht ne fazen e pare te 

vleresimit ne SPE, ne proceduren e prokurimit me objekt: “Rehabilitimi i Rrugeve Urbane ne 

Bashkine Lezhe”. 

 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave u mblodh per vleresimin e dokumentacionit te paraqitur 

fizikisht prane Bashkise Lezhe nga Operatoret Ekonomik te Klasifikuar paraprakisht ne fazen e 

pare te vleresimit ne SPE duke mbajtur ne konsiderate se: 

 

Ne daten 21/10/2025 jane klasifikuar te kualifikuar paraprakisht ne vleresimin e dokumentacionit 

te paraqitur ne SPE operatoret ekonomike te meposhtem: 

 

1- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “ALMO KONSTRUKSION” Shpk, me Nuis 

J91915001P & “VASHTEMIA” Shpk, me Nuis J64103054Q,  

2- Operatori Ekonomik “A. N. K.” Shpk, me Nuis J92408001N , 

3- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “Shendelli” Shpk, me Nuis K07924803N & 

“VARAKU E” Shpk, me Nuis J61902509S, 

4- Operatori Ekonomik “G.P.G. COMPANY” Shpk, me Nuis J64324443V, 

5- Operatori Ekonomik “BAMI HOLDING” Shpk, me Nuis J94416206R, 

6- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “NDREGJONI” Shpk, me Nuis K31329048I & “2Z 

KONSTRUKSION” Shpk, me Nuis J63229466K, 

7- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “B93 II” Shpk, me Nuis L52209050O & “ELMAZAJ 

KONSTRUKSION” Shpk, me Nuis L33229401T, 

 

…. si dhe bazuar ne piken 1 dhe 5, te nenit 82, te Ligjit Nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, ku 

parashikohet se:  

 

1. Bashkë me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, autoritetet ose entet 

kontraktore pranojnë si provë paraprake në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet 

publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas parashikimeve të këtij 

ligji. Përmbajtja e këtij formulari përcaktohet në rregullat e prokurimit publik. Kur autoriteti ose 

enti kontraktor mund t'i marrë dokumentet mbështetëse duke u futur direkt në një bazë të 

aksesueshme të dhënash shtetërore, në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit përcaktohet edhe 

informacioni që kërkohet për këtë qëllim, siç është adresa në internet e bazës të të dhënave, çdo e 

dhënë identifikimi dhe, sipas rastit, në deklaratën e nevojshme për dhënien e pëlqimit. Operatorët 

ekonomikë mund të përdorin një formular vetëdeklarimi që është përdorur gjatë një procedure 

prokurimi të mëparshme, nëse informacioni që ajo përmban vazhdon të jetë i saktë dhe i vlefshëm. 

5. Në çdo rast, përpara se të japë kontratën, autoriteti ose enti kontraktor duhet t'i kërkojë 

ofertuesit fitues që të dorëzojë: 

a) dokumentet e paraqitura si pjesë e ofertës në rrugë elektronike, të cilat në kohën e dorëzimit 

pranë autoritetit kontraktor duhet të jenë në origjinal ose kopje të noterizuara të tyre; 

b) dokumentet mbështetëse në origjinal ose një kopje të noterizuar të tyre për vetëdeklarimet e 

dhëna. 
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dhe bazuar piken 1, 6 dhe 7 te nenit 26, te VKM-së Nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e 

rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, ku parashikohet se:  

 

1. Bashkë me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor 

pranon si provë paraprake, në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose 

palë të treta, formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, 

dhe nё kёto rregulla. 

 

6. Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti 

kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të 

parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe 

dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike. Këto dokumente duhet 

të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin.  

 

Autoriteti/enti kontraktor pranon njё dokument tё lёshuar nga i njёjti institucion ose palё e tretё 

dhe qё ka tё njёjtin informacion me atё tё paraqitur nё procedurёn e zhvilluar nё mёnyrё 

elektronike.  

 

Operatorët ekonomikë të huaj duhet të paraqesin dokumentet në formën e kërkuar nga legjislacioni 

në fuqi për njohjen e dokumentacionit tё lёshuar nё njё shtet tё huaj. 

 

Për dokumentet që nuk lëshohen në vendin e origjinës, operatorët ekonomikë duhet të 

vetëdeklarojnё kёtё fakt, pёrndryshe dokumentacioni do tё konsiderohet i paparaqitur. 

 

7. Në çdo rast, autoriteti/enti kontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi 

vërtetësinë e informacionit të deklaruar nga operatori ekonomik si më sipër, ose t´i kёrkojё 

operatorit sqarime dhe dokumente mbështetëse për këto sqarime. 

 

KVO veren se pas njoftimit nga ana e AK-se per dorezimin e dokumentacionit te ofertes jane 

paraqitur dhe kane dorezuar dokumentet, sipas parashikimit në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, 

“h”, “i”, “j”, të pikës 2, të nenit 26, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2022 “Per miratimin e rregulave 

te prokurimit publik”, te ndryshuar, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara 

në rrugë elektronike me date 10/10/2025, Operatoret Ekonomik te meposhtem:  

 

1- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “ALMO KONSTRUKSION” Shpk, me Nuis 

J91915001P & “VASHTEMIA” Shpk, me Nuis J64103054Q,  

2- Operatori Ekonomik “A. N. K.” Shpk, me Nuis J92408001N, 

3- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “Shendelli” Shpk, me Nuis K07924803N & 

“VARAKU E” Shpk, me Nuis J61902509S, 

4- Operatori Ekonomik “G.P.G. COMPANY” Shpk, me Nuis J64324443V, 

5- Operatori Ekonomik “BAMI HOLDING” Shpk, me Nuis J94416206R, 

6- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “NDREGJONI” Shpk, me Nuis K31329048I & “2Z 

KONSTRUKSION” Shpk, me Nuis J63229466K, 
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7- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “B93 II” Shpk, me Nuis L52209050O & “ELMAZAJ 

KONSTRUKSION” Shpk, me Nuis L33229401T, 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave pas marrjes ne dorezim te dokumentacionit te 

dorezuar nga Operatoret Ekonomik te sipercituar, si dhe bazuar ne nenin 82, te VKM-se nr. 285, 

date 19.05.2022 “Per miratimin e rregulave te prokurimit publik”, te ndryshuar, mori në shqyrtim 

dokumentacionin e dorëzuar, konstatoi se: 

 

I. Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “ALMO KONSTRUKSION” Shpk, me Nuis 

J91915001P & “VASHTEMIA” Shpk, me Nuis J64103054Q, 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te procedures se prokurimit konstatohet se me procesverbalin 

Nr. 01, Date 21/10/2025, për vleresimin e dokumentacionit per proceduren e prokurimit me objekt: 

“Rehabilitimi i Rrugeve Urbane ne Bashkine Lezhe”, Komisioni i Vleresimit te Ofertave ka 

kualifikuar paraprakisht Bashkimin e Operatoreve Ekonomik “ALMO KONSTRUKSION” Shpk, 

me Nuis J91915001P & “VASHTEMIA” Shpk, me Nuis J64103054Q dhe me daten 22.10.2025 i 

ka kerkuar me ane te Sistemit te Prokurimeve Elektronike dorezimin e dokumentacionit fizik 

origjinal ose kopje te njehesuar me origjinalin sipas parashikimit në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, 

“e”, “h”, “i”, “j”, të pikës 2, të nenit 26, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2022 “Per miratimin e 

rregulave te prokurimit publik”, te ndryshuar, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të 

dorëzuara në rrugë elektronike deri me daten 10.10.2025. 

 

Ne vijim, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, pasi mori në shqyrtim dokumentacionin e dorëzuar 

prane Bashkise Lezhe, me ane te shkreses me Nr. 18643 protokolli hyres, date 28.10.2025, nga 

Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “ALMO KONSTRUKSION” Shpk & “VASHTEMIA” Shpk, 

konstatoi se: 

 

- Në shtojcën 7, “Kriteret e Pergjithshme të Perzgjedhjes/Kualifikimit”, pika e, Ofertuesi deklaron 

se:  

 

e) ka paguar energjinë elektrike dhe plotëson kërkesat që burojnë nga legjislacioni në fuqi. Ky 

informacion kërkohet për Operatorët Ekonomikë, të cilët operojnë në territorin e Republikës 

së Shqipërisë; 

 

KVO mban ne konsiderate se ne piken 7, te nenit 39, te VKM-se 285, date 19.05.2021 “Per 

miratimin e rregullave te prokurimit publik”, te ndryshuar, ne “Kërkesa të vecanta për kontratat 

për punë publike”, parashikohet se: 

 

“Për të provuar se operatori ekonomik vepron konform kërkesave të legjislacionit në fuqi, 

autoriteti/enti kontraktor kërkon që: a) Operatori ekonomik të ketë shlyer të gjitha detyrimet e 

maturuara të energjisë elektrike, dhe përmbush kërkesat që rrjedhin nga legjislacioni i fushës në 

fuqi. Ky informacion kërkohet për operatorët ekonomikë, të cilët ushtrojnë veprimtarinë në 

territorin e Republikës së Shqipërisë. 
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Po ashtu KVO mban ne konsiderate se ne nenin 26, te VKM-se 285, date 19.05.2021 “Per 

miratimin e rregullave te prokurimit publik” te ndryshuar, parashikohet se: 

1. Bashkë me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor 

pranon si provë paraprake, në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose 

palë të treta, formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, 

dhe nё kёto rregulla. 

2. Formulari pёrmbledhёs i vetёdeklarimit pёrmban informacion dhe deklarimin, si më poshtë 

vijon:  

e) operatori ekonomik ka shlyer të gjitha detyrimet e maturuara të energjisë elektrike, dhe 

përmbush kërkesat që rrjedhin nga legjislacioni i fushës në fuqi. Ky informacion kërkohet për 

operatorët ekonomikë, të cilët ushtrojnë veprimtarinë në territorin e Republikës së Shqipërisë; 

6. Në procedurat e prokurimit me një fazë, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së 

afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin 

e dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i” dhe 

“j” të pikës 2 të  këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë 

elektronike.  

 

KVO thekson se per permbushjen e ketij kriteri operatoret ekonomike duhet te paraqesin 

vertetimin qe kane shlyer të gjitha detyrimet e maturuara të energjisë elektrike ku ne rastin konkret 

përfshire edhe muaji Gusht 2025. 

 

Po ashtu KVO thekson se dhe ne rastin e Bashkimit te Operatoreve Ekonomike cdo anetar duhet 

te paraqese vertetimet perkatese. 

 

Autoriteti Kontraktor vëren se:  

 

1. Nga verifikimet e dokumentacionit te paraqitur prane Bashkise Lezhe rezulton se në përmbushje 

të kriterit sa më sipër operatori ekonomik “ALMO KONSTRUKSION” Shpk ka dorëzuar 

dokumentacionin te noterizuar me date 24/10/2025 dhe me Numer REP 10163, me emertim 

“Vertetim Njesie me Origjinalin”, prane noteres M. Shehu, si më poshtë:  

- Vërtetim Debie Nr. OSHEE-2025-4107597-ER, date 18/08/2025 me anë të së cilës vërtetohet se 

kërkuesi “ALMO KONSTRUKSION” Shpk nga verifikimet e kryera në Sistemin e Faturimit, për 

kontraten me kod AL0070903, TR3K070041447733 përdorues/Titullar, i të cilave është “ALMO 

KONSTRUKSION” Shpk, rezulton të ketë në total 0 lekë detyrime për faturat e energjisë elektrike, 

vlerë e llogaritur deri në datën 18/08/2025, pa përfshirë faturën koherente të muajit Gusht 

2025. 

 

2. Në nenin 39, “Kërkesa të vecanta për kontratat për punë publike”, pika 7 të, VKM-se 285, date 

19.5.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, parashikohet shprehimisht: Për të 

provuar se operatori ekonomik vepron konform kërkesave të legjislacionit në fuqi, autoriteti/enti 

kontraktor kërkon që: a) Operatori ekonomik të ketë shlyer të gjitha detyrimet e maturuara të 

energjisë elektrike, dhe përmbush kërkesat që rrjedhin nga legjislacioni i fushës në fuqi. Ky 

informacion kërkohet për operatorët ekonomikë, të cilët ushtrojnë veprimtarinë në territorin e 

Republikës së Shqipërisë. 
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3. Në nenin 9 (“Pagesa dhe afati për kryerjen e saj”), paragrafi 9.1, të kontratës së miratuar me 

Vendimin e ERE nr. 109, datë 21.10.2011 “Për miratimin e kontratës së furnizimit me energji 

elektrike të klientëve jo familjarë”, përcaktohet shprehimisht që: “Klienti do të paguajë detyrimin 

e përcaktuar në faturën mujore të konsumit të energjisë elektrike (titull ekzekutiv), si dhe kur është 

rasti, kamatëvonesat përkatëse dhe pagesën e rilidhjes së energjisë, jo më vonë se ditën e fundit 

kalendarike të muajit pasardhës të atij të faturuar.  

 

4. Autoriteti Kontraktor vlereson se kriteret e veçanta për kualifikim kanë si synim kryesor që t’i 

shërbejnë autoritetit kontraktor për njohjen e gjendjes dhe kapaciteteve të operatorëve ekonomikë, 

të cilët, nëpërmjet dokumentacionit të paraqitur duhet të vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e 

nevojshme teknike, profesionale, kapacitetet ekonomike, financiare dhe organizative, makineritë, 

pajisjet e asete të tjera fizike, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin 

e nevojshëm, gjithçka në funksion të realizimit me sukses të kontratës. Në varësi të kontratës dhe 

volumit të saj autoriteti kontraktor përcakton kërkesat e veçanta për kualifikim, të cilat janë të 

detyrueshme për t’u përmbushur nga operatorët ekonomikë pjesëmarrës në procedurat e 

prokurimit. Operatorët Ekonomikë janë të detyruar të përgatisin ofertat, në përputhje me kërkesat 

e përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto 

dokumente duhet të refuzohen si të papranueshme.  

 

5. Referuar sa më sipër nga shqyrtimi në tërësi i dokumentacionit të dorëzuar rezulton se operatori 

ekomomik “ALMO KONSTRUKSION” Shpk ka dorëzuar vërtetimin për shlyerjen e detyrimeve 

të energjisë elektrike pa përfshirë detyrimet e maturuara të muajit Gusht 2025.  

 

Nga verifikimet në SPE, rezulton se në datën 10.10.2025 autoriteti kontraktor, ka zhvilluar 

procedurën e mësipërme të prokurimit. 

 

Referuar datës së zhvillimit të procedurës së prokurimit datë 10.10.2025, Autoriteti Kontraktor 

vlereson se detyrimet e energjisë elektrike për muajin Gusht 2025 janë tashmë të maturuara në 

kuptim të përcaktimeve ligjore sa më sipër dhe afati i fundit për shlyerjen e tyre ka qenë data 

30.09.2025. Në këtë kuptim referuar datës së zhvillimit të procedurës së prokurimit (10.10.2025), 

AK vlereson se operatori ekonomik “ALMO KONSTRUKSION” Shpk, nuk ka plotësuar kriterin 

ligjor lidhur me shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike, në përputhje 

me përcaktimet në dispozitat ligjore/nënligjore në fuqi.  

 

Autoriteti kontraktor veren se te njejtin qendrim ka mbajtur Komisioni i Prokurimit Publik ne 

vendimin nr. 126/2021 lidhur me nje ceshtje analoge, ku Komisioni gjykon se: “Anëtari i 

bashkimit të përkohshëm të operatorëve ekonomikë “R….” shpk, nuk ka plotësuar kriterin e 

veçante të kualifikimit lidhur me shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë 

elektrike, në përputhje me përcaktimet në dispozitat ligjore/nënligjore në fuqi. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për 
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të kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për 

të zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale 

me objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet 

kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e 

nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një 

standardi të përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë 

që operatorët ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të 

përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve 

ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, 

reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar 

kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 

5. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje 

interesi kriteret e përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët 

ekonomikë për përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të 

këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh 

me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e BOE “ALMO 

KONSTRUKSION” Shpk & “VASHTEMIA” Shpk, per mos permbushje te kritereve te vecanta 

kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, 

Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “ALMO KONSTRUKSION” Shpk, me Nuis J91915001P 

& “VASHTEMIA” Shpk, me Nuis J64103054Q, skualifikohet. 

 

2- Operatori Ekonomik “BE - IS SH.P.K” Shpk, me Nuis K71412003A, 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur nga Operatori Ekonomik rezulton se:  

 

Nuk potëson pikën 2.3.4, 2.3.5 dhe 2.3.7 të kritereve te veçanta per kualifikim te Dokumenteve 

Standarte të Tenderit, pasi nje pjese e stafit teknik, stafit mbeshtetes dhe mjeteve te deklaruara nga 

Operatori Ekonomik “BE - IS SH.P.K”, rezultojne te angazhuara ne proceduren me object: 

“Sistemimi dhe Asfaltimi i Rrugeve Rurale ne administrim te Bashkise Lezhe”, për të cilin ky OE 

ka lidhur kontrate pune me Autoritetin Kontraktor, Bashkia Lezhe dhe aktualisht jane te angazhuar 

ne kryerjen e punimeve ne kete objekt. 

 

Sa me siper, formulari i vetedeklarimit i paraqitur nga Operatori Ekonomik “BE - IS SH.P.K”, 

nuk pasqyron te dhenat reale te ketij subjekti lidhur me plotesimin e kritereve 2.3.4, 2.3.5 dhe 2.3.7 
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te Dokumentave Standarte te Tenderit dhe per rrjedhoje nuk permbush kerkesat e Autoritetit 

Kontraktor. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për 

të kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për 

të zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale 

me objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet 

kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e 

nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një 

standardi të përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë 

që operatorët ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të 

përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve 

ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, 

reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar 

kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 

5. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje 

interesi kriteret e përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët 

ekonomikë për përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të 

këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh 

me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e OE “BE - IS SH.P.K” Shpk, 

per mos permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, 

Operatori Ekonomik “BE - IS SH.P.K” Shpk, me Nuis K71412003A, skualifikohet. 

 

3- Operatori Ekonomik “CURRI” Shpk, me Nuis J67902718S, 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur nga operatori ekonomik rezulton se:  

 

Se pari, nuk ploteson kriterin 2.3.7 te DST-se ku parashikohet se: “Operatoret Ekonomike duhet 

te disponoje mjetet e meposhtme:  

Nr. Lloji i makinerive Pronësia Njësia Sasia 

1 Kamion vetëshkarkues me kapacitet 

mbajtës jo më pak se 20 ton 

Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 5 
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2 Kamion veteshkarkues me kapacitet 

mbajtes min 10 ton 

 

Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 5 

3 Kamion me Vinc  Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

4 Kamionçine min 3.5 ton Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 2 

5 Autobot Uji  Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

6 

 

Eskavator me zinxhir Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

7 Eskavator me goma Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

8 Minieskavator Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

9 Fadrome Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 2 

10 Çekiç Pneomatik Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

11 Rrul Vibrues Hekur-Hekur Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

12 Rrul Vibrues Gome-Hekur Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

13 Asfaltoshtruese  

 

Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

14 Grejder Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

15 Makineri Skarifikimi (Freze Asfalti) Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

16 Rimorkiator Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

17 Matrapik Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

18 Makineri prerese Asfalti Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

19 Betoniere kantieri Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

20 Aparat topogjeodezik me GPS   Ne pronesi, qira ose 

kontrate bashkepunimi 

Cope 1 

Per te deshmuar kete, Formulari i shtojces te DST duhet te shoqerohet me dokumentat e 

meposhtme: 

 Për mjetet që shënohen në regjistra publikë, kur jane ne pronesi, duhet të paraqitet 

dokumentacioni që vertetojne pronesine e mjetit: - çertifikaten e pronesise; -leja e 

qarkullimit; -çertifikaten e kontrollit teknik; - siguracionin; - taksat vjetore- leja e 

transportit, si dhe të paraqesë foto të qarte për secilin mjet dhe te jetë e dukshme targa e 

mjetit. 
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 Ndersa per mjete te marra me qera/kontrate bashkepunimi krahas dokumentacionit te 

mesiperm, duhet te paraqitet edhe kontrata e qerase/ bashkëpunimit. 

 Për mjetet që nuk shënohen në regjistra publikë, kur jane ne pronesi, duhet të paraqitet 

kontrata e blerjes apo çdoganimit, fotot dhe fatura tatimore perkatese, ndersa per mjete te 

marra me qera/ Kontrate bashkëpunimi, krahas dokumentacionit te mesiperm, duhet te 

paraqitet edhe kontrata e qeras/ Kontrate Bashkepunimi. 

Shenim: Kjo kerkese permbushet nepermjet paraqitjes nga operatoret ekonomik te formularit 

permbledhes te vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-se dhe dokumentacioni i kerkuar 

duhet te paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar, i pari perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe 

fillimit te afateve te ankimimit”. 

 

KVO veren se bazuar ne piken 1, te nenit 26, te VKM-se nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin 

e rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar, parshikohet se: Bashkë me dorëzimin e kërkesave 

për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si prove paraprake, në vend të 

disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose pale te treta, formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla, dhe per te 

permbushur kete kriter operatoret ekonomik pjesmarres duhet te vetedeklarojne ne formularin 

permbledhes te vetedeklarimit sipas shtojces perkatese te DST-se, te dhenat e mjeteve qe disponon 

sipas percaktimeve te  pikes 2.3.7 te DST-se. 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE, rezulton se per te permbushur kerkesen per disponimin 

e  mjeteve “Kamionçine min 3.5 ton”, te kerkuar ne kriterin 2.3.7, ky OE ne Formularin 

Permbledhes te Vetedeklarimit ka deklaruar se diponon mjetet si me poshte: 

 

1. Kamionçine me targe AA244UC me kapacitet mbajtes 1.05 ton 

2. Kamionçine me targe AB778KB me kapacitet mbajtes 0.98 ton 

 

KVO mban ne konsiderate se Operatoret Ekonomike per te permbushur kerkesat e kriterit 2.3.7 

te DST-se duhet te vetedeklarojne ne Formularin Permbledhes te Vetedeklarimit sipas shtojces 

perkatese te DST-se, te dhenat e mjeteve qe disponon ne perputhje me piken 1, te nenit 26, te 

VKM-se nr. 285 date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar. 

 

Per sa me lart, nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE konstatohet se Operatori Ekonomik nuk 

ka vetedeklaruar disponimin e 2 (dy) mjeteve “Kamionçine min 3.5 ton”, te kerkuar ne kriterin 

2.3.7, pasi bazuar ne Formularin Permbledhes te Vetedeklarimit te paraqitur nga ky Operator 

Ekonomik rezulton se mjetet “Kamionçine” jane me kapacitet mbajtes respektivisht 1.05 ton 

dhe 0.98 ton dhe per rrjedhoje nuk permbushin kriterin per disponimin e 2 (dy) mjeteve 

“Kamionçine min 3.5 ton”, pasi kapaciteti mbajtes i mjeteve te deklaraura eshte me i vogel se 3.5 

ton. 

 

Sa me siper, duke qene se Operatori Ekonomik nuk disponon 2 (dy) mjete “Kamionçine min 3.5 

ton” ky kriter konsiderohet i papermbushur. 

 

Se dyti, nuk ploteson kriterin 2.3.9, te kushteve te veçanta te kualifikimit ku parashikohet se:  
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“Operatori  ekonomik  duhet te disponoje ne pronesi, qira ose kontrate bashkepunimi impiantet si 

me poshte vijon:  

a. 1 (nje) Impiant prodhimi Inerte 

b. 1 (nje) Impiant prodhimi Asfalti 

c. 1 (nje) Impiant prodhimi Betoni 

Për impiantin e prodhimit te inerteve/asfaltit/betoni, ne rast se eshte ne pronesi duhet te paraqiten 

dokumente qe vertetojne pronesine e saj, (Akt-Miratimin dhe leje mjedisore QKL Kodi III.1.B) dhe 

dokumentacion qe verteton pronesine. Ne rast se impianti i prodhimit te inerteve/asfaltit/betoni, 

eshte me qera ose kontrate bashkepunimi duhet te paraqitet kontrata e qerase/bashkëpunimit. 

(KVO do te verifikoje nepermjet QKB nese impianti i prodhimit te inerteve/asfaltit/betoni eshte i 

pajisur me license 3.1.B, ne rast te kundert OE do te skualifikohet)”. 

 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave veren se per permbushjen e ketij kriteri operatoret ekonomike 

duhet te disponojne ne pronesi, qira ose kontrate bashkepunimi “Impiant prodhimi Inerte, Impiant 

prodhimi Asfalti dhe Impiant prodhimi Betoni” dhe ne rast se eshte ne pronesi duhet te paraqiten 

dokumente qe vertetojne pronesine e saj, (Akt-Miratimin dhe leje mjedisore QKL Kodi III.1.B) 

dhe dokumentacion qe verteton pronesine ndersa ne rast se impianti i prodhimit te inerteve ose 

asfaltit eshte me qera ose kontrate bashkepunimi duhet te paraqitet kontrata e qerase ose 

bashkëpunimit.  

 

Nga verifikimi ne QKB rezulton se Operatori Ekonomik nuk disponon leje mjedisore QKL me 

Kod III.1.B, per “Impiant prodhimi Inerte, Asfalti dhe Betoni” dhe po ashtu nga verifikimi ne 

SPE rezulton se Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur kontraten e qerase ose bashkëpunimi me 

ndonje prodhues Inertesh, Asfalti dhe Betoni.  

 

Sa me siper duke qene se Operatori Ekonomik nuk disponon leje mjedisore QKL me Kod III.1.B, 

per “Impiant prodhimi Inerte, Asfalti dhe Betoni”, si dhe duke qene se nuk eshte paraqitur 

kontrate qiraje ose bashkëpunimi me ndonje prodhues Inertesh, Asfalti dhe Betoni ky kriter 

konsiderohet i papermbushur. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për 

të kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për 

të zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale 

me objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet 

kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e 

nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një 

standardi të përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë 

që operatorët ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të 

përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve 

ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, 
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reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar 

kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 

5. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje 

interesi kriteret e përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët 

ekonomikë për përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të 

këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh 

me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e OE “CURRI” Shpk, me 

Nuis J67902718S, per mos permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, OE 

“CURRI” Shpk, me Nuis J67902718S, skualifikohet. 

 

4- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “EUROKOS HOLDING SH.P.K. DEGA NE 

SHQIPERI” DSHH, me Nuis K91727010A & “A.L-ASFALT” Shpk, me Nuis 

K81511508A, 

 

OE “EUROKOS HOLDING SH.P.K. DEGA NE SHQIPERI” DSHH, me pjesemarrje prej 

51 % 

OE “A.L-ASFALT” Shpk, me pjesemarrje prej 49 % 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE, rezulton se BOE nuk ploteson kriterin 2.3.1, te kushteve 

te veçanta te kualifikimit ku parashikohet se:  

 

“Operatoret Ekonomike duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme: 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50 % e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data 

e shpalljes së njoftimit të kontratës,   

ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

2.3.1/a Për kontrata të realizuara me autoritete publike, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

1. Formularin e vlerësimit; 

2. Kontratën/Kontratat; 

3. Situacionin përfundimtar;  

4. Faturat tatimore te deklaruara ne organet tatimore; 

5. Aktin e kolaudimit; 
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6. Çertifikatë e marrje në dorezim/ Çertifikatë e përkohshme e marrjes në dorëzim. 

2.3.1/b Për kontrata të realizuara me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

1. Kontratë sipermarrje; 

2. Leje Ndertimi; 

3. Situacionin përfundimtar; 

4. Fatura tatimore te deklaruara ne organet Tatimore; 

5. Akt kolaudimi objekti; 

6. Çertifikatë e marrje në dorezim/ Çertifikatë e përkohshme e marrjes në dorëzim. 

 

Pika 2.3.1/a plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Kurse pika 2.3.1/b duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e 

bashkimit në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

 

Shenim: Per punet e ngjashme te realizuara si BOE krahas dokumenteve te mesiperme duhet te 

paraqitet edhe kontrata e bashkepunimit ku percaktohet ndarja e zerave te punimeve ndermjet 

paleve, ndersa per punet e ngjashme te realizuara si nenkontraktor duhet te paraqitet kontrata e 

nenkontraktimit ku percaktohen zerat e punimeve si dhe miratimi i autoritetit 

kontraktor/investitorit.” 

 

Theksojme se per te permbushur piken 2.3.1, ne lidhje me dëshmite për pervojen e mëparshme të 

ngjashme, të kryera gjatë pese viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, 

Operatoret Ekonomik duhet te paraqesin dokumentacion per realizimin e puneve te ngjashme me 

vlere jo me te vogel se 50 % e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet per nje objekt te 

vetem ose pune te ngjashme ku vlera totale e puneve eshte jo me te vogel se dyfishi i vleres limit 

te kontrates qe prokurohet. Po ashtu duhet te paraqesin dokumentacionin e kerkuar per kontratat 

të realizuara me autoritete publike apo per kontrata të realizuara me sektorin privat. 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit rezulton se njeri nga oparatoret ekonomik pjese e BOE-se, 

konkretisht Operatori Ekonomik A.L-ASFALT” SH.P.K, ka paraqitur si pune te ngjashme 

vetem nje kontrate të realizuara me Autoritet Publik, me objekt: “Rehabilitim dhe masa 

inxhinierike nyja e Fllakes”. 

 

KVO mban ne konsiderate se per punet e ngjashme të realizuara me Autoritet Publik, OE duhet të 

paraqesin:  

- Formularin e vlerësimit,  

- Kontratën/Kontratat,  

- Situacionin përfundimtar,  

- Faturat tatimore te deklaruara ne organet tatimore,  

- Aktin e kolaudimit,  

- Çertifikatë e marrje në dorezim/ Çertifikatë e përkohshme e marrjes në dorëzim. 
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Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne SPE rezuton se OE A.L-ASFALT” SH.P.K per 

plotesimin e ketij kriteri ne lidhje me realizimin e punes se ngjashme se sipercituar ka paraqitur 

Formularin e Vleresimit, Kontratën e sipermarrjes, Situacionin përfundimtar, Faturat tatimore dhe 

Aktin e Kolaudimit por nuk ka paraqitur Çertifikaten e marrjes ne dorezim, dokument ky i 

kerkuar ne kriterin 2.3.1 te Dokumentave Standarte te Tenderit. 

 

Sa me lart, duke qene se njeri nga anetaret e BOE-se nuk plotëson kërkesat e parashikuara ne DST 

për eksperiencat e mëparshme të ngjashme, ky kriter konsiderohet i papermbushur. 

 

Nisur nga konstatimet e mesiperme, Komisioni i Vleresimit te Ofertave veren se per me teper edhe 

Komisioni i Prokurimit Publik (KPP) ne vendimin nr. 670/2019, ka mbajtur te njejtin qendrim 

ku nder te tjera ka theksuar se: “Kriteret kualifikuese të përcaktuara nga autoriteti kontraktor janë 

të detyrueshme për t’u përmbushur nga të gjithë ofertuesit ekonomikë pjesëmarrës në një 

procedurë prokurimi. Operatorët ekonomikë pjesëmarrës duhet të vërtetojnë se zotërojnë 

reputacionin, besueshmërinë dhe përvojën e duhur, për të zbatuar kontratën objekt prokurimi, si 

edhe janë të detyruar të përgatisin oferta, në përputhje me kërkesat e përcaktuara në dokumentat 

e tenderit, në mënyrë që edhe vlerësimi të bëhet në përputhje me këtë dokumentacion, pasi ofertat 

që nuk përgatiten në përputhje me këto dokumenta duhet të refuzohen si të papranueshme. 

Mosplotësimi qoftë edhe i një kriteri të vendosur nga ana e autoritetit kontraktor e bën ofertën 

e operatorit ekonomik të pavlefshme, si edhe përbën kusht për skualifikimin e tij nga procedura 

e prokurimit. Në këto kushte, dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik, në 

procedurën e prokurimit, nuk plotëson kërkesat e autoritetit kontraktor për eksperiencat e 

mëparshme të ngjashme dhe nuk mund të konsiderohet i vlefshëm”. 

 

Si perfundim Bashkimi i Operatoreve Ekonomik nuk plotëson kërkesat e parashikuara ne DST për 

eksperiencat e mëparshme të ngjashme dhe dokumentacioni i paraqitur nuk mund të konsiderohet 

i vlefshëm. 

 

Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. Autoritetet ose entet kontraktore 

përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për 

të kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për 

të zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale 

me objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet 

kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e 

nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një 

standardi të përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë 

që operatorët ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të 

përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve 

ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, 

reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar 

kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 
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5. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje 

interesi kriteret e përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët 

ekonomikë për përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe ne në nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të 

këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh 

me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e BOE “EUROKOS 

HOLDING SH.P.K. DEGA NE SHQIPERI” DSHH, me Nuis K91727010A & “A.L-

ASFALT” Shpk, me Nuis K81511508A, per mos permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, BOE 

“EUROKOS HOLDING SH.P.K. DEGA NE SHQIPERI” DSHH, me Nuis K91727010A & 

“A.L-ASFALT” Shpk, me Nuis K81511508A, skualifikohet. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

1- Operatori Ekonomik “A. N. K.” Shpk, me Nuis J92408001N dhe me oferte ekonomike 

273,018,330.56 (dyqind e shtatedhjete e tre milion e tetembedhjete mije e treqind e tridhje 

pike pesedhjete e gjashte) Lek pa Tvsh, 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

-OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

2- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “Shendelli” Shpk, me Nuis K07924803N & 

“VARAKU E” Shpk, me Nuis J61902509S dhe me oferte ekonomike 281,004,899 (dyqind 

e tetedhjete e nje milion e kater mije e teteqind e nentedhjete e nente) Lek pa Tvsh, 

OE “Shendelli” Shpk, me pjesemarrje prej 91 % 

OE “VARAKU E” Shpk, me pjesemarrje prej 9 % 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

-OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

3- Operatori Ekonomik “G.P.G. COMPANY” Shpk, me Nuis J64324443V dhe me oferte 

ekonomike 286,913,327 (dyqind e tetedhjete e gjashte milion e nenteqind e trembedhjete 

mije treqind e njezet e shtate) Lek pa Tvsh, 
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-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

-OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

4- Operatori Ekonomik “BAMI HOLDING” Shpk, me Nuis J94416206R dhe me oferte 

ekonomike 311,357,154.84 (treqind e njembedhjete milion e treqind e pesedhjete e shtate 

mije e njeqind e pesedhjete e kater pike tetedhjete e kater) Lek pa Tvsh, 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

-OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

5- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “NDREGJONI” Shpk, me Nuis K31329048I & “2Z 

KONSTRUKSION” Shpk, me Nuis J63229466K dhe me oferte ekonomike 316,306,275 

(treqind e gjashtembedhjete milion e treqind e gjashte mije e dyqind e shtatedhjete e pese) 

Lek pa Tvsh, 

OE “NDREGJONI” Shpk, me pjesemarrje prej 90 % 

OE “2Z KONSTRUKSION” Shpk, me pjesemarrje prej 10 % 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

-OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

6- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “B93 II” Shpk, me Nuis L52209050O & “ELMAZAJ 

KONSTRUKSION” Shpk, me Nuis L33229401T dhe me oferte ekonomike 318,700,076 

(treqind e tetembedhjete milion e shtateqind mije e shtatedhjete e gjashte) Lek pa Tvsh, 

OE “B93 II” Shpk, me pjesemarrje prej 31.97 % 

OE “ELMAZAJ KONSTRUKSION” Shpk, me pjesemarrje prej 68.03 % 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

 

-OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
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